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Cdédigo producto 00020209

Vinagre balsamico de

Nombre producto .
modena igp

L vinagre balsamico de
Denominacién legal

modena
Marca GOURMET
EAN13 8413080016991

INFORMACION DEL PRODUCTO

Origen: ltalia

Ingredientes: Vinagre de vino, mosto de uva concentrado, colorante: E-150a, antioxidante E-220 (sulfitos).

Alérgenos:
ALERGENO CONTENIDO TRAZAS ALERGENO CONTENIDO TRAZAS
Cereales que contienen gluten y Crustaceos y sus
NO NO NO NO
ﬁ sus derivados @ derivados
@ Huevos y sus derivados NO NO Q}’J Zeerisv(;jodso yosus NO NO
C@ Cacahuetes y sus derivados NO NO .é? Soja y sus derivados NO NO
B Leche y sus derivados NO NO z;t:itvzzgsecos U NO NO
. . Mostaza o sus
Apio o sus derivados NO NO derivados NO NO
a8 o
@9 Semillas de Sesamo sus derivados NO NO % SDLIJ(IDf);ng IS Sl NO
@%—D Altramuces y sus derivados NO NO @ '(\j/le?ii/ZjoCsos yosus NO NO
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Informacioén nutricional por 100g:
Valor energético (KJ)
Valor energético (KCAL)
Grasas (G)
Grasas saturadas (G)
Hidratos de Carbono (G)
Azlcares (G)
Proteinas (G)
Sal (G)
Fibra (G)

ESPECIFICACIONES

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Aspecto

Color

Olor

Sabor

Especificaciones fisico-quimicas

(Anexo XV R.1169/2011)
292

68
0,5
0,1
13
13
0,5
0,16

0,5

[impido y
brillante

marrdén
intenso

persistente
delicado y
ligeramente
acético con
posibles
matices
lefiosos

agridulce
equilibrado

REVISION:

Acidez: (Normas UNE) Alcohol residual: (volumétrico) Anhidrido sulfuroso: (Normas UNE) Azlcares: (Normas
UNE) Densidad: (densimetria) Metanol: (cromatografia) extracto seco: (Normas UNE)
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TRAZABILIDAD

letra/letra/letra - la primera letra coincidente con las del control de calidad, la segunda indica los dias
envasado y la tercera es el afio de envasado

Condiciones de conservacion:
Conservar en lugar fresco y seco

En caso que haya diferencias entre la informacion de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la informacion que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atencién al Cliente (SAC) a la siguiente direccién sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.
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